
D.D.G. N. __________ del ______________

REGIONE SICILIANA
                                              ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
                                   DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

APPROVAZIONE ACCORDO ISTITUZIONALE 
TRA IL COMUNE DI CORLEONE (PA) E IL DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO  lo statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Decreto  Presidenziale  28  febbraio  1979  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977,  n. 47 “Norme in materia di  bilancio e contabilità  della

Regione Siciliana;
VISTO l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. Recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle Regioni  e degli  Enti
locali”;

VISTO l'art.  11 della legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 in base al quale, a decorrere dal 1 °

gennaio  2015,  la  Regione  Siciliana  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  Decreto
Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii. secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 9 e ss.mm.ii.;
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione del  27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33

del 17/07/2019, con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della
L.  r.  n.19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 2760 del 18.06.2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
Regionale n. 252 del 14 giugno 2020, all'Arch. Salvatore Lizzio è stato conferito l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTA  la legge 07 agosto 1990 n. 241;
VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti  pubblici” con le

modifiche introdotte dal Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 e dal Decreto legge n.
32 del 18 aprile 2019 convertito con la Legge 55 del 14 giugno 2019, come recepito dall'art.
24  della  legge regionale  n.  8  del  17  maggio  2016  e  le relative  Linee guida dell'ANAC
emanate ed aggiornate;

VISTE le  note  del  Comune  di  Corleone  (PA)  prot.  4775  e  5862  rispettivamente  del  11.02  e
21.02.2022 con le quali è stato chiesto al Dipartimento Regionale Tecnico la possibilità di
avvalersi di alte professionalità e di grande esperienza da individuare fra il personale interno
l'Ufficio, per l'espletamento delle attività tecnico-amministrative da porre in essere per la
realizzazione degli appalti relativi agli interventi:
- Realizzazione di  una piattaforma integrata  di  trattamento  di  RSU da realizzare in

contrada Frattina  nel  Comune  di  Corleone  per  un  importo  complessivo  di  €
30.958.866,00  –  CUP assegnato  al  progetto  G61B22001430006  – Tematica PNRR –
M2C1  –  Agricoltura  sostenibile  ed  economia  circolare  –  1.1  Realizzazione  nuovi
impianti di gestione rifiuti ed ammodernamento impianti esistenti;

- Lavori di valorizzazione di un bene confiscato alla mafia – manutenzione ordinaria,
straordinaria e ristrutturazione del complesso Agriturismo “Terre di Corleone” sito in
contrada “Gole del  Drago”  per  un importo  complessiva di  €  2.500.000,00  –  CUP

Pag. 1 a 3

patrizia.bajona
Font monospazio
250

patrizia.bajona
Font monospazio
07.03.2022



assegnato  al  progetto  G67H22000680006  –  Tematica  PNRR  –  M5C3  –  Interventi
speciali per la coesione territoriale – 2: Valorizzazione dei beni confiscati alle mafie;

- Lavori di riqualificazione dell'immobile sito in contrada Sant'Ippolito da destinare a
polo di formazione per l'agricoltura e l'ambiente e relativo centro antiviolenza, per
un  importo  complessivo  pari  ad  €  2.500.000,00  -  CUP  assegnato  al  progetto
G64E22000110006  –  Tematica  PNRR –  M5C3 –  Interventi  speciali  per  la  coesione
territoriale – 2: Valorizzazione dei beni confiscati alle mafie;

- Lavori di riqualificazione dell'immobile sito in Via Francesco Crispi da destinare a polo
di  formazione  e  relativo  centro  antiviolenza,  per  un  importo  complessivo  di  €
500.000,00 – CUP assegnato al progetto G64E22000120006 – Tematica PNRR – M5C3
– Interventi speciali per la coesione territoriale – 2: Valorizzazione dei beni confiscati
alle mafie;

VISTA la nota del Dipartimento Regionale Tecnico 32003 del 01.03.2022 con la quale è stato
trasmesso al Comune di Corleone (PA) lo schema di Accordo istituzionale per la presa
visione ed approvazione da parte dell'Organo comunale competente e per la successiva
autorizzazione alla sua sottoscrizione;

VISTA la nota del Comune di Corleone (PA) prot. n. 7085 del 03.03.2022 con la quale è stata
trasmessa  copia  della  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  55  del  02.03.2022  di
approvazione e di autorizzazione alla sottoscrizione dello schema di Accordo Istituzionale
predisposto e trasmesso dal Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO l'Accordo  Istituzionale  stipulato  tra  il  Comune  di  Corleone  (PA)  ed  il  Dipartimento
Regionale Tecnico sottoscritto digitalmente dal Sindaco del Comune di Corleone (PA) e
dal Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico in data 03.03.2022;

RITENUTO di dovere provvedere all'approvazione dell'Accordo istituzionale sopra citato;

DECRETA

ART. 1 - Per le motivazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte è
approvato l'Accordo Istituzionale sottoscritto con firma digitale in data 03.03.2022 dal
Sindaco  del  Comune  di  Corleone  (PA)  e  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Regionale Tecnico per l'espletamento delle attività tecnico-amministrative da porre in
essere per la realizzazione degli appalti relativi agli interventi:

- Realizzazione di  una piattaforma integrata  di  trattamento  di  RSU da realizzare in
contrada Frattina  nel  Comune  di  Corleone  per  un  importo  complessivo  di  €
30.958.866,00  –  CUP assegnato  al  progetto  G61B22001430006  – Tematica PNRR –
M2C1  –  Agricoltura  sostenibile  ed  economia  circolare  –  1.1  Realizzazione  nuovi
impianti di gestione rifiuti ed ammodernamento impianti esistenti;

- Lavori di valorizzazione di un bene confiscato alla mafia – manutenzione ordinaria,
straordinaria e ristrutturazione del complesso Agriturismo “Terre di Corleone” sito in
contrada “Gole del  Drago”  per  un importo  complessiva di  €  2.500.000,00  –  CUP
assegnato  al  progetto  G67H22000680006  –  Tematica  PNRR  –  M5C3  –  Interventi
speciali per la coesione territoriale – 2: Valorizzazione dei beni confiscati alle mafie;

- Lavori di riqualificazione dell'immobile sito in contrada Sant'Ippolito da destinare a
polo di formazione per l'agricoltura e l'ambiente e relativo centro antiviolenza, per
un  importo  complessivo  pari  ad  €  2.500.000,00  -  CUP  assegnato  al  progetto
G64E22000110006  –  Tematica  PNRR –  M5C3 –  Interventi  speciali  per  la  coesione
territoriale – 2: Valorizzazione dei beni confiscati alle mafie;

- Lavori di riqualificazione dell'immobile sito in Via Francesco Crispi da destinare a polo
di  formazione  e  relativo  centro  antiviolenza,  per  un  importo  complessivo  di  €
500.000,00 – CUP assegnato al progetto G64E22000120006 – Tematica PNRR – M5C3
– Interventi speciali per la coesione territoriale – 2: Valorizzazione dei beni confiscati
alle mafie;

Pag. 2 a 3



ART. 2 - il  presente  decreto  in  uno  al  relativo  Accordo,  sarà  pubblicato  per  esteso  nel  sito
istituzionale del  Dipartimento Regionale Tecnico,  ai  sensi  dell’art.  98,  comma 6,  della
legge regionale del 07.05.2015, n. 9, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio
di sette giorni dalla data di emissione.

IL DIRIGENTE GENERALE
 (Arch. Salvatore Lizzio)

Pag. 3 a 3


		2022-03-07T11:16:18+0100
	Salvatore Lizzio




